1

UBND NHÂN DÂN HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG MN XÃ MƯỜNG PỒN

Số: 229/BC- MNXMP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập Tự do – Hạnh phúc

Mường Pồn, ngày 04 tháng 11 năm 2024.

BÁO CÁO

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

 NĂM HỌC: 2023-2024

Căn cứ Kế hoạch số 167/KH-HĐTĐG ngày 18/09/2024 về việc cải tiến chất lượng giáo dục năm học 2024-2025 của

Hội đồng tự đánh giá Trường Mầm non xã Mường Pồn.

Căn cứ vào Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Trường Mầm non xã Mường Pồn;

Hội đồng tự đánh giá Trường Mầm non xã Mường Pồn báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng năm học

2024 - 2025 cụ thể như sau:

TT

Tiêu

chuẩn,

tiêu chí

ND Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo

dục năm học 2023 – 2024
Kết quả thực hiện Ghi chú

ND Kế hoạch cải tiến

chất lượng được XD đầu

năm

ND Kế

hoạch cải

tiến chất

lượng

giáo dục

đã được

Những công việc đã

triển khai xong theo

đúng KH (nêu rõ chất

lượng, hiệu quả công

việc)

Những công

việc đang triển

khai theo KH,

hoặc chậm so

với KH (lý do

Những

công việc

chưa

triển

khai (nêu

2

điều

chỉnh

chậm tiến độ),

đánh giá sơ bộ

về những ND

đã triển khai

rõ lý do)

MỨC 1,2,3

1 Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường

2 Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên

3 Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học

 Tiêu chí

3.2

Báo cáo, lập tờ trình, trình

Phòng GD&ĐT, hỗ trợ

kinh phí mở rộng diện tích,

xây thêm phòng giáo dục

nghệ thuật, phòng ngoại

ngữ, tin học, xây thêm

phòng ngủ cho  trẻ ở khu

trung tâm.

 - Đã báo cáo, trình

Phòng GD&ĐT, hỗ trợ

kinh phí xây thêm

phòng giáo nghệ thuật,

phòng tin học, ngoại

ngữ ở khu trung tâm.

Thực hiện có

hiệu quả kế

hoạch đề ra

 Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục

3

 Tiêu

chí 5.1

- Tiếp tục phát triển

chương trình giáo dục nhà

trường phù hợp với văn

hóa địa phương, đáp ứng

khả năng và nhu cầu của

trẻ.

 - Đã phát triển chương

trình giáo dục nhà

trường phù hợp với văn

hóa địa phương, đáp

ứng khả năng và nhu

cầu của trẻ, nhóm, lớp.

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

  Xây dựng chương trình GD

nhà trường phù hợp với

thực tiễn của trường, địa

phương.

 - Tham khảo chương

trình giáo dục của các

nước phù hợp với thực

tiễn của trường, địa

phương.

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

  - Tiếp tục rà soát, đánh giá

định kỳ, hàng năm, điều

chỉnh kế hoạch phù hợp

từng nhóm lớp

 - Kiểm tra việc thực

hiện kế hoạch giáo dục

ở các

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

 Mức 4

 Tiêu

chí 1

- Tiếp tục rà soát, đánh giá

định kỳ, hàng năm,

chương trình giáo dục Nhà

trường phù hợp với điều

kiện thực tế của trẻ, nhà

trường và địa phương.

 - Đã phát triển chương

trình giáo dục nhà

trường phù hợp với văn

hóa địa phương, đáp

ứng khả năng và nhu

cầu của trẻ, nhóm, lớp.

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

4

 Tiếp tục phát triển chương

trình giáo dục mầm non

của Bộ Giáo dục và Đào

tạo có tham khảo, áp dụng

hiệu quả mô hình, phương

pháp giáo dục tiên tiến

(phương pháp giáo dục

STEM)

 Đã phát triển chương

trình giáo dục nhà

trường, áp dụng phù

hợp với đặc điểm tình

hình, điều kiện nhóm,

lớp

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

 Tích cực bồi dưỡng chuyên

môn,  mô hình, phương

pháp giáo dục tiến tiến.

 Đánh giá có hiệu quả

chương trình giáo dục

nhà trường,phù hợp với

điều kiện cụ thể của

trường, lớp, địa phương

và nhu cầu, hứng thú

của trẻ.

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

 Tiêu

chí 3

Tiếp tục mở rộng diện tích

đất bố trí các khu vực sân

chơi, sân vườn và các góc

chơi, trải nghiệm phù hợp

với điều kiện thực tế.

 Nhà trường đã tham

mưu mở rộng diện tích

đất tiếp tục xây dựng

kế hoạch cải tạo, bố trí

các khu vực sân chơi,

sân vườn và các góc

chơi, trải nghiệm phù

hợp với điều kiện thực

tế

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

5

 - Huy động sự ủng hộ từ

các mạnh thường quân, sự

chung tay góp sức của phụ

huynh, cộng đồng xã hội

làm tốt công tác xã hội hóa

giáo dục để làm đường

chạy, hố cát và bể vầy

nước phục vụ hoạt động

giáo dục thể chất và hoạt

động khám phá trải nghiệm

của trẻ.

 Nhà trường đã tham

mưu mở rộng diện tích

đất tiếp tục xây dựng

kế hoạch cải tạo, bố trí

các khu vực sân chơi,

sân vườn và các góc

chơi, trải nghiệm phù

hợp với điều kiện thực

tế

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

 Tiêu

chí 4

Báo cáo Ủy ban nhân dân

xã, lãnh đạo Phòng Giáo

dục và Đào tạo về thực

trạng cơ sở vật chất của

nhà trường.

 Đã làm báo cáo Ủy ban

nhân dân xã, lãnh đạo

Phòng Giáo dục và Đào

tạo về thực trạng cơ sở

vật chất của nhà trường.

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

 Lập tờ trình đề nghị Ủy

ban nhân dân xã cấp bổ

sung đất để mở rộng diện

tích đất,

 Đã lập tờ trình đề nghị

UBND xã  xin mở

rộng, quy hoạch mới

điện tích đất Trung tâm

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

 Tiêu

chí 5

Nhà trường xây dựng mục

tiêu  theo phương hướng,

chiến lược phát triển nhà

trường (ngắn hạn, trung

 Nhà trường đã xây

dựng kế hoạch phát

triển nhà trường theo

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

6

hạn, dài hạn) giai đoạn, theo năm

học, theo tháng

 Lập tờ trình đề nghị Ủy

ban nhân dân xã cấp bổ

sung đất để mở rộng diện

tích đất,

 Đã lập tờ trình đề nghị

UBND xã  xin mở

rộng, quy hoạch mới

điện tích đất Trung tâm

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

 Nhà  trường có đủ giáo

viên theo quy định

 Đã lập tờ trình đề nghị

UBND huyện bổ sung

thêm giáo viên đảm bảo

theo quy định

Thực hiện tốt

kế hoạch đề ra

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch cải tiến chất lượng năm học 2024-2025 của Hội đồng tự đánh giá

Trường Mầm non xã Mường Pồn./.

Nơi nhận

- Hội đồng TĐG (để t/h);

 - Lưu VT.

- Websilde trường

 HIỆU TRƯỞNG

Chu Thị Hải Yến

		2025-04-28T08:44:22+0700

		2025-04-28T08:54:36+0700

		2025-04-28T08:58:20+0700